te dekken, maakt de Groep gebruik van een aantal intrestafdekkingsinstrumenten die op de markt beschikbaar
zijn wanneer het management van mening is dat het voordelig is om dit te doen. Momenteel bestaan er geen
Interest Rate Swaps (“IRS”) contracten in onze dochterondernemingen. Anderzijds bestaan er verschillende IRS
contracten binnen onze joint ventures. De Groep past hedge accounting toe indien aan de voorwaarden wordt
voldaan. Wanneer geen hedge accounting wordt toegepast, worden de wijzigingen in de reële waarde verwerkt
in de winst- en verliesrekening.

Blootstelling aan intrestrisico

(In duizenden USD) 2023 2022

Totaal intrestdragende leningen (exclusief leaseverplichtingen) 256.290 208.083

met vaste intrest 138.389 154.669

met variabele intrest 117.901 53.414

Netto blootstelling 117.901 53.414

Het bedrag van de leningen met variabele rente steeg aanzienlijk in 2023 als gevolg van de nieuwe faciliteitsovereenkomst
voor de financiering van de FSRU EEMSHAVEN (zie Toelichting 26 Leningen).

Gevoeligheidsanalyse
Bij een wijziging in de intrestvoet van 50 basispunten, zouden de cijfers worden beïnvloed met onderstaande
bedragen (onder de veronderstelling dat de andere variabelen niet wijzigen):

182 FINANCIEEL VERSLAG

(In duizenden USD) 2023 2022

+ 50 bp - 50 bp + 50 bp - 50 bp

Leningen met variabele intrest 590 -590 267 -267

Intrest afdekkingsinstrumenten 0 0 0 0

Netto gevoeligheid 590 -590 267 -267

	 Effect op winst- en verliesrekening 590 -590 267 -267

	 Effect op eigen vermogen 0 0 0 0

Een belangrijk gedeelte van EXMAR’s intrestopbrengsten zijn afkomstig van leningen aan geassocieerde ondernemingen
en joint ventures met een variabele intrestvoet. Een stijging/ daling van de intrestvoet zou resulteren in een stijging/
daling van de intrestopbrengsten maar zou grotendeels geneutraliseerd worden door een stijging/ daling van
de intrestkosten erkend door de joint venture/ geassocieerde onderneming voor het corresponderende bedrag.
Bijgevolg heeft elke stijging/ daling van de variabele intrestvoet van toepassing op leningen aan geassocieerde